
 

1 

 

 

VEŘEJNÝ ZADAVATEL: 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

Sídlo:  Zborovská, 430 28 Chomutov, 

IČ: 00261891 

DIČ: VZ00261891 

Statutární zástupce: JUDr. Marek Hrabáč, primátor města 

(dále jen „zadavatel“) 

 

vyhlašuje podlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v zjednodušeném podlimitním režimu 

dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Zákon“)a metodiky SFŽP ČR (Pokyny pro zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014-2020). 

  

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Protipovodňový varovný a informační systém 
statutárního města Chomutov 

 
 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

 

Schváleno usnesením  RSMCH č. 303/20 ze  dne 30.3.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Obsah: 

1. INFORMACE O ZADAVATELI ................................................................................................................. 3 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ ............................................................................................................................ 3 

3. PŘEDBĚŽNÁ TRŽNÍ KONZULTACE: ..................................................................................................... 3 

4. PŘEDMĚT, DRUH A KLASIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................ 4 

5. DOBA PLNĚNÍ, MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..................................................................... 6 

6. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................ 7 

7. TECHNICKÉ A KVALITATIVNÍ PODMÍNKY ....................................................................................... 7 

8. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY ........................................................................................... 7 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ...................................................... 8 

10. SMLUVNÍ PODMÍNKY, PLATEBNÍ A OBCHODNÍ PODMÍNKY POJIŠTĚNÍ 

ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU A ZÁRUKA ZA ŘÁDNÉ PROVEDENÍ PRACÍ ....................................... 9 

11. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI ......................................................................................................... 9 

12. SPOLEČNÉ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI ............................................................................... 10 

13. VYUŽITÍ PODDODAVATELŮ ............................................................................................................ 11 

14. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ZÍSKANÉ V ZAHRANIČÍ ............................................................... 11 

15. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVAL. V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ ÚČASTI DODAVATELŮ........... 11 

16. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÉ OSOBY  ................. 11 

17. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE VÝPISEM ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ 

NEBO VÝPISEM ZE SEZNAMU CERTIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ ................................................ 12 

18. ZMĚNY KVALIFIKACE ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ: .................................................. 12 

19. DOPLNĚNÍ NEBO OBJASNĚNÍ KVALIFIKACE DODAVATELŮ: .............................................. 12 

20. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ........................................................................................ 12 

21. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................................................................... 14 

22. LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDKY .......................................................................... 14 

23. ZADÁVACÍ LHŮTA ............................................................................................................................... 15 

24. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK .............................................. 15 

25. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY S VYBRANÝM DODAVATELEM ............................ 15 

26. DALŠÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ .................................................................................. 15 

27. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ........................................................................................................... 16 

28. PŘEDVEDENÍ FUNKČNOSTI VZORKŮ PŘI POSUZOVÁNÍ ..................................................... 16 

29. SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ........................................................................... 17 

 

 
 
 
 
 
 



 

3 

 

1. Informace o zadavateli 

Základní údaje 

název:                                  STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

sídlo:                                   Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 

IČ:                                   002 61 891 

Statutární zástupce zadavatele:   JUDr. Marek Hrabáč 

Kontaktní osoba:                            Mgr. Marcela Kukiová, OVV – úsek veřejných zakázek 

Telefon, e-mail:                               474 637 243, m.kukiova@chomutov-mesto.cz 

2. Úvodní ustanovení 

Tato zadávací dokumentace (dále také jako „ZD“) představuje soubor zadávacích podmínek 

stanovených v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení. Součástí této 

zadávací dokumentace jsou všechny její přílohy ve struktuře uvedené v seznamu příloh této zadávací 

dokumentace. 

Tato zadávací dokumentace je v plném rozsahu uveřejněna na profilu zadavatele na internetové 

adrese: 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_2.html a to ode dne zahájení zadávacího řízení. 

Práva, povinnosti či podmínky v zadávací dokumentaci výslovně neuvedené se řídí Zákonem a dalšími 

obecně závaznými právními předpisy. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené  

v této zadávací dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků k této zadávací dokumentaci. 

Předpokládá se, že účastník před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, podmínky, 

termíny a specifikace obsažené v zadávací dokumentaci a bude se jimi řídit. Údaje uvedené v zadávací 

dokumentaci vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky je 

účastník povinen se řídit při zpracování nabídky a předkládání dokladů k prokázání kvalifikace. 

 

3. Předběžná tržní konzultace: 

Zadávací dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní konzultace. 

 

Seznam osob, které se podílely na vypracování zadávací dokumentace a identifikace částí zadávací 

dokumentace, na kterých se tyto osoby podílely: 
Mgr. Marcela Kukiová, referent VZ, OVV – úsek VZ, zadávací dokumentace  

Mgr. Lenka Zahrádková, právník MMCH, smlouva o dílo 

Ing. Vladimír Pavlík, zpracovatel projektové dokumentace včetně výkazu výměr – Projekční kancelář – 
Varovné systémy, Najdrova 2183, 253 63 Roztoky, IČ 763 89 570, 

Ing. Lukáš Poselt, vedoucí OIT MMCH 
 

Elektronický nástroj E-ZAK: 

 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu 

zadávacího řízení jinak.  

 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_2.html


 

4 

 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 

doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém 

nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, 

případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění 

o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli.  

 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK je 

třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického 

nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné 

vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do 

elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 

 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 

zodpovídá vždy dodavatel. 

 

Manuál pro registraci dodavatele v EZAK a podrobné informace o ovládání systému jsou ke stažení 

zde: 
https://zakazky.chomutov-mesto.cz/  . 

Dodavatel musí být pro určité úkony v rámci elektronického nástroje EZAK, zejména za účelem 

elektronického podání nabídky, držitelem platného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v aktuálním znění. 

Bližší informace, podmínky a požadavky nezbytné pro komunikaci prostřednictvím elektronického 
nástroje EZAK a pro podání elektronické nabídky v rámci tohoto elektronického nástroje, jakožto i další 

důležité informace pro práci v EZAK jsou uvedeny v příslušných uživatelských příručkách na této 

adrese: https://zakazky.chomutov-mesto.cz/   . 
 

Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje EZAK je 
možné využít primárně uživatelskou podporu (tel: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz ) 

 

4. Předmět, druh a klasifikace veřejné zakázky 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na dodávky. 
Předmět veřejné zakázky je výstavba varovného a informačního systému statutárního města 

Chomutov zajišťujícího základní ozvučení povodňové oblasti města a integrovaných monitorů hladin 

pro včasné varování obyvatel. 
 

Záměrem zadavatele je vybudovat varovný a informační systém tak, aby bylo možné předpovídat 
předmětné ukazatele nebezpečí plynoucí z výšení vodní hladiny na lokálním toku a varovat ohrožené 

obyvatelstvo v době vzniku mimořádné události, a tak snížit materiální škody a chránit zdraví a životy 

obyvatel. Systém bude ozvučovat celé předmětné území pomoci akustických bezdrátových jednotek, 
které slouží pro přenos varovných informací pro obyvatele v případě ohrožení povodněmi. Všechny 

použité komponenty varovného systému v obou etapách budou obousměrné, které zajistí on-line 
zpětnou informaci o stavu a funkci zařízení, budou vysílat na individuálních kmitočtech s plně digitální 

modulací. Součástí díla budou všechny výrobky, materiály a softwarové licence, potřebné k zajištění 
funkčnosti díla. 

 
VIS statutárního města Chomutov 
Předmět plnění se skládá z následujících částí: 

Zadavatel upozorňuje, že se nejedná o části ve smyslu § 35 Zákona. 
 

 

 
 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/
https://zakazky.chomutov-mesto.cz/
mailto:podpora@ezak.cz


 

5 

 

 
1. Etapa: 

 
Výstavba řídícího pracoviště, s možností ovládání varovného systémů a zajištění dat s 

napojením na stávající lokální výstražný systém v okolí statutárního města Chomutov s řídícím 

serverem a zálohováním: 

- vybudování centrálního řídicího systému na Magistrátu města Chomutova (1ks řídicí systém 
VIS) s možností ovládání varovného informačního systému  

- vybudování lokálního řídicího systému v Zooparku Chomutov (1ks vzdálený klient VIS) 

s napojením na centrální řídicí systém 
- 1ks SW vzdáleného klienta pro záložní pracoviště 

 
- vybudování dalších částí varovného a informačního systému:  

- 12 ks venkovních digitálních obousměrných hlásičů 

- 32 ks reproduktorů  
- zajištění přenosu dat mezi jednotlivými částmi systému a zálohování dat 

 

2. Etapa:: 
- vybudování lokálního řídícího systému na Městské policii Chomutov a v Městském 

informačním centru s napojením na centrální řídicí systém (2ks vzdálený klient VIS) 
- vybudování dalších částí varovného a informačního systému:  

- 118 ks venkovních digitálních obousměrných hlásičů 

- 368 ks reproduktorů  

- 1ks webová aplikace s provázáním na digitální povodňový plán 
 

Každá etapa bude považována za samostatné dílo a bude předávána a placena samostatně. 

 

Povinnou součástí dodávky, která je předmětem této veřejné zakázky, bude Projekt skutečného 
provedení. 

 
Nabídka dodavatele musí zahrnovat kompletní dodávku formou dodávky „na klíč“, zahrnující např.: 

• zhotovení nezbytné další dokumentace jako např. pro zajištění a kontrolu jakosti, pro 
zpracování SW, pro obsluhu a údržbu apod. 

• uvedení do provozu, zkoušky, garanční testy, zaškolení obsluhy a údržby, aj. 

• účast na zkušebním provozu  
 

Předmět a rozsah plnění této zakázky je samostatně specifikován v Technické specifikaci, 
jež tvoří přílohu č. 2 ZD, Výkazu výměr příloha č. 6 ZD a Technické dokumentace (projekt) 

, která je přílohou č. 4 ZD. 

Předmět plnění veřejné zakázky je dále specifikován v příloze č. 3 zadávací dokumentace 

– vzor Smlouvy o dílo. 

 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a jejích přílohách 

vymezují požadavky zadavatele na předmět plnění této veřejné zakázky a dodavatel je povinen tyto 

požadavky bezvýjimečně a plně akceptovat ve své nabídce. Neakceptování požadavků zadavatele 

uvedených v zadávací dokumentaci a jejích přílohách bude považováno za nesplnění zadávacích 

podmínek s možným následkem vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím řízení. 

Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části, neboť požadované plnění není vhodné rozdělit 

z důvodu nutnosti zajistit jednoznačnou odpovědnost dodavatele, s nímž bude uzavřena smlouva. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

 



 

6 

 

Kód CPV: 
 

31000000-6 Elektrické strojní zařízení, přístroje 
 

72000000-5 Informační technologie 

 
32300000-6 Televizní a rozhlasové přijímače 

 
64216200-5 Elektronické informační služby 

 

32230000-4 Přístroje pro radiotelefonní vysílání s přijímacím zařízením 
 

90714100-6 Informační systémy zaměřené na životní prostředí 
 

 

Veřejná zakázka je vyhlášena v souvislosti s podanou žádostí o finanční příspěvek na projekt pod 

názvem „Protipovodňový varovný a informační systém statutárního města Chomutov“, který byl 

předložen na základě Výzvy k předkládání žádostí MŽP_145. výzva, PO 1, SC 1.4, Aktivita 1.4.3 – 

Budování a rozšíření varovných, hlásných, předpovědních a výstražných systémů na lokální úrovni, 

digitální povodňové plány. 

 
Projekt má být realizován s finanční podporou v rámci výzvy MŽP_145. výzva, PO 1, SC 1.4, Aktivita 

1.4.3 – Budování a rozšíření varovných, hlásných, předpovědních a výstražných systémů na lokální 

úrovni, digitální povodňové plány. 
 

 

5. Doba plnění, místo plnění veřejné zakázky  

Doba plnění veřejné zakázky 
 

Zahájení prací:  
Sepsáním předávacího protokolu a předání míst pro provádění prací pro: 

a) 1. etapu: do 5 kalendářních dnů od uzavření smlouvy 

 

b) 2. etapu: nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy k převzetí 

prováděcích míst na adresu zhotovitele 

Výzva k převzetí bude zaslána poté, co zadavatel obdrží rozhodnutí o poskytnutí finanční podpory 

z dotačního programu uvedeného v čl. 4 zadávací dokumentace, obdrží-li toto rozhodnutí nejpozději 

do 30. 9. 2020.  

Dílo bude realizováno v souladu s harmonogramem, který bude přílohou č. 4 uzavřené smlouvy. 

Harmonogram bude předložen dodavatelem před podpisem smlouvy o dílo. 

 

Dokončení a předání díla: 

1. etapa – do 2 kalendářních měsíců ode dne předání příslušných prováděcích míst. 
 

2. etapa - do 6 kalendářních měsíců ode dne předání příslušných prováděcích míst.  

 
Termíny provádění díla jsou podrobně popsány v návrhu smlouvy o dílo čl. V. 

 
Místem provádění díla:  

Okres Chomutov 

Obec Statutární město Chomutov 
Kraj Ústecký 

https://regiony.kurzy.cz/okres/chomutov/
https://www.kurzy.cz/obec/chomutov/


 

7 

 

 

Bližší specifikace místa realizace v rámci města je podrobně uvedeno v technické dokumentaci a jejich 

přílohách - viz  příloha č. 4 této zadávací dokumentace.  

 

 

6. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky stanovená dle § 16 Zákona činí v okamžiku 
zahájení zadávacího řízení 4 951 630,- Kč bez DPH. 

 

Zadavatel stanovuje, že předpokládaná hodnota zakázky je současně i nejvýše přípustná. Jakékoliv 

překročení této ceny povede k vyloučení nabídky účastníka ze zadávacího řízení. 

 

7. Technické a kvalitativní podmínky 

Dílo bude realizováno v souladu se všemi platnými českými zákonnými předpisy a harmonizovanými 

evropskými normami, pokud takové normy existují. Pokud takové normy neexistují, je třeba použít 

ustanovení českých technických norem a technických specifikací obsažených ve veřejně přístupných 

dokumentech uplatňovaných běžně v odborné technické praxi.  

 

Bližší technický a technologický popis jednotlivých součástí předmětu této veřejné zakázky tvoří 

přílohu č. 2 této zadávací dokumentace (technická část zadávací dokumentace). Dodavatel bude při 

provádění díla postupovat v souladu s podmínkami provádění díla tak, jak jsou tyto stanoveny v 

zadávací dokumentaci, přičemž se k tomuto musí výslovně smluvně zavázat.  

Součástí nabídky bude technický popis dodávaného předmětu veřejné zakázky, ze kterého bude 

patrno, že je uchazečem dodržena v zadávacích podmínkách uvedená specifikace požadavků na 

předmět. Dále bude součástí nabídky specifikace dodávky, včetně rozepsání ceny za jednotlivé části – 

viz položkový rozpočet. 
Veškeré manuály, specifikace produktu a technologie, a návody požaduje zadavatel v českém jazyce. 

 

Cílem veřejné zakázky je uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem na „Protipovodňový varovný 

a informační systém Statutárního města Chomutov“, zajišťujícího základní ozvučení povodňové 

oblasti obce prostřednictvím venkovních akustických jednotek a integrované hladinoměry pro včasné 

varování obyvatel.  
 

Veškeré použité materiály musí být použity jako nové a musí mít 1. jakostní třídu, pokud není v 

zadávací projektové dokumentaci požadováno jinak. 
 

Veškeré použité materiály a zařízení musí být schváleny pro použití v ČR. Během realizace díla bude 

klást zhotovitel důraz na maximální kvalitu provedených prací. 

 

Pokud projektová zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na jednotlivá obchodní 

jména nebo označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, které platí pro určitého podnikatele 

za příznačné, jde o vyjádření požadavku na kvalitu a je možno tyto výrobky a materiály nahradit 

obdobnými s technicky a kvalitativně srovnatelnými parametry. V tom případě uchazeč v nabídce 

uvede obchodní názvy a výrobce těchto výrobků a materiálů, a údaje prokazující dodržení funkčních a 

kvalitativních parametrů min. v úrovni stanovené zadávací dokumentací. 

 

8. Požadavek na poskytnutí jistoty 

 
Zadavatel nepožaduje jistotu dle § 41. 



 

8 

 

 

9. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

 

9.1 Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za celý vymezený předmět veřejné zakázky v souladu 

s touto zadávací dokumentací, a to absolutní částkou v českých korunách. Nabídková cena 

musí být zpracována jako nejvýše přípustná, platná pro celou dobu realizace veřejné zakázky. 

9.2 Ocenění jednotlivých položek je třeba provést úplně pro uvedený rozsah a předpokládaný 

časový harmonogram. 

9.3 Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 

provedení předmětu zakázky včetně všech rizik a vlivů během provádění prací. Všechny 

související náklady musí uchazeč zahrnout do ceny zakázky. Cena musí zahrnovat 

předpokládaný vývoj cen včetně předpokládaného vývoje kurzů české měny k zahraničním 

měnám. 

9.4 Nabídková cena musí být uvedena bez DPH, samostatně uvedené DPH a celková cena včetně 

DPH.  

9.5 Nabídková cena je tedy cenou konečnou a nelze ji překročit vyjma změny daňových právních 

předpisů týkajících se DPH, která je považována za změnu dle § 100 odst. 1 Zákona.  

9.6 Není-li účastník zadávacího řízení registrovaným plátcem DPH, potom tuto daň nevyčíslí a 

skutečnost, že není jejím plátcem, výslovně uvede v nabídce (v části, kde je vyčíslena 

nabídková cena). Zadavatel stanoví, že i kdyby nabídková cena nebyla rozlišena na cenu bez 

DPH a s DPH a účastník zadávacího řízení by se např. teprve po podání nabídky stal plátcem 

DPH, platí, že nabídková cena uvedená v nabídce v sobě již DPH zahrnovala. Účastník 

zadávacího řízení je tedy povinen příslušnou část nabídkové ceny odvést jako DPH a nemá 

vůči zadavateli z titulu DPH nárok na další plnění nad rámec nabídkové ceny.  

9.7 V případě, že bude hodnotící komisí nabídková cena uchazeče za službu shledána ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky za mimořádně nízkou, bude postupováno v souladu s §113 odst. 

4 Zákona, tzn., uchazeč bude požádán o písemné zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové 

ceny. 

9.8 Výši nabídkové ceny zároveň uchazeč doplní do závazného návrhu smlouvy o dílo (Příloha č. 3 

ZD). 

9.9 Zadavatel požaduje, aby uchazeč, pokud zjistí nesoulad mezi Soupisem prací (výkazem výměr) 

a ostatními částmi zadávací dokumentace (tj. zejména zjistí, že v soupisu prací a výkazu 

výměr chybí položky, které by zde měly být uvedeny s ohledem na předmět veřejné zakázky 

uvedený v projektové dokumentaci), požádal o dodatečné vysvětlení k zadávací dokumentaci. 

Pokud zadavatel na základě žádosti uchazečů nebo z vlastního podnětu upřesní obsah soupisu 

prací (např. formou doplnění položek soupisu prací a výkazu výměr, upřesněním množství 

měrných jednotek, vyloučením položek soupisu prací a výkazu výměr apod.), je uchazeč 

povinen tuto změnu oznámenou ve lhůtě a způsobem dle této ZD zahrnout do svých 

položkových rozpočtů. Taková změna se nepovažuje za porušení podmínek zadávacího řízení. 

Zadavatel výslovně upozorňuje uchazeče, že v případě, kdy uchazeč ocení náklady, které 

nebyly obsaženy v soupisu prací (ve výkazu výměr) a uvede tyto oceněné náklady v nabídce 

(v položkovém rozpočtu či na jiném místě nabídky), aniž by splnil požadavek zadavatele a 

využil institutu vysvětlení ZV, bude toto klasifikováno jako rozpor s požadavky zadavatele 

uvedenými v zadávacích podmínkách. 

9.10 Uchazeč není oprávněn podmínit jím navrhovanou hodnotu hodnotícího kritéria další 

podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot, které jsou předmětem 

hodnocení, na různých místech v nabídce, bude důvodem pro vyřazení nabídky z dalšího 

posouzení a hodnocení a vyloučení uchazeče; obdobně bude zadavatel postupovat v případě, 

že dojde k uvedení údaje či hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě 

než zadavatel požaduje. 



 

9 

 

 

10. Smluvní podmínky, platební a obchodní podmínky pojištění odpovědnosti za škodu a 

záruka za řádné provedení prací 
 

Obchodní a platební podmínky jsou stanoveny formou návrhu smlouvy. Obchodní podmínky stanovené 

Zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro účastníky závazné a nemohou být žádným způsobem 

měněny. Obchodní podmínky jsou součástí vzoru smlouvy, který je přílohou č. 3 této zadávací 

dokumentace. V případě nejasností mohou uchazeči formou institutu dodatečného vysvětlení zadávací 

dokumentace požádat o objasnění. 

 
 

 

11. Požadavky na kvalifikaci 
 

Při prokazování splnění kvalifikace postupují účastníci v souladu se Zákonem a níže uvedenými 
požadavky zadavatele. 

Účastník, který neprokáže splnění kvalifikace požadované zadavatelem, může být vyloučen ze 
zadávacího řízení. Zadavatel je povinen vyloučit dodavatele vybraného k uzavření smlouvy, pokud 

tento dodavatel nesplňuje podmínky kvalifikace požadované zadavatelem. 

Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) až e) Zákona.  
Splnění základní způsobilosti se prokazuje listinami uvedenými v § 75 Zákona.  

Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti uvedené v ustanovení § 77 odst. 1 a odst. 2 

písm. a) Zákona. Splnění profesní způsobilosti se prokazuje předložením: 

 výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje, 
 
 

 oprávněním podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 

předpisy takové oprávnění vyžadují a to: 
 

Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

nebo  
Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 

telekomunikačních zařízení. 

 
 

Zadavatel požaduje splnění technické kvalifikace uvedené v ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) a k) 

Zákona.  

11.1.1  Způsob prokázání splnění kritéria technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 

písm. b) Zákona  

Splnění kritéria technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) Zákona se prokazuje 

předložením seznamu významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení. V seznamu významných služeb bude uvedena cena a doba jejich 

poskytnutí, identifikace objednatele vč. kontaktních údajů. 

Uchazeč doloží seznam alespoň 3 významných dodávek obdobného charakteru jako je předmět 
výběrového řízení, a to v minimální hodnotě 2,5 mil. Kč bez DPH za každou zakázku. 

Za významnou dodávku poskytnutou účastníkem se s ohledem na předmět veřejné zakázky považuje 

poskytnutí takové dodávky, jejímž předmětem byla realizace zakázky na dodávku výstražného 



 

10 

 

varovného systému s použitím minimálně 100 kusů obousměrných bezdrátových hlásičů 
připojených na jednu vysílací ústřednu napojenou do JSVI.   

 

Pro posouzení rozhodného období poskytnutí významné dodávky je podstatný termín dokončení 

dodávky. V případě, že termín dokončení dodávky nebude spadat do období 3 let před zahájením 

zadávacího řízení, má se za to, že dodávka nebyla poskytnuta v rozhodném období. Zadavatel 
požaduje uvést v seznamu alespoň kalendářní rok a měsíc uskutečnění významné dodávky. 

Zadavatel dle § 79 odst. 4 Zákona připouští možnost použít k prokázání splnění tohoto kritéria 
kvalifikace i dodávky splňující výše uvedené požadavky zadavatele, které účastník poskytl: 

a) společně s jinými dodavateli, nebo 

b) jako poddodavatel; 

přičemž ale z předložených dokladů musí být jednoznačně patrné, v jakém rozsahu se na plnění těchto 

dodávek podílel a zároveň že tento podíl splňuje výše uvedené požadavky zadavatele. 

11.1.2 Způsob prokázání splnění kritéria technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 

písm. k) Zákona Vzorky, popisy nebo fotografie výrobků určených k dodání 

Zadavatel požaduje předložení fotografií výrobků a katalogových nebo technických listů technologie 

určené k dodání (dokladů prokazující shodu požadovaného výrobku s požadovanou technickou 

normou nebo technickým dokumentem) ze kterých bude zřejmé, že předmět budoucí dodávky splňuje 
funkcionality uvedené v příloze č. 5 zadávací dokumentace – Seznam požadavků na funkčnost vzorku 

a odpovídají požadavkům stanoveným v technické dokumentaci- příloha č. 4 ZD a technické 
specifikaci. – viz příloha č. 2 ZD. Předložení se týká zejména těchto klíčových technologických částí 

VIS: 

- řídící radiovou ústřednu pracující s plně digitálním provozem v pásmu 80 MHz; 

- akustický obousměrný hlásič s typickým max. výkonem 2 x 40W pracující s plně 

digitálním provozem v pásmu 80 MHz,  
- SW aplikace pro ovládání hlavního a záložního pracoviště-Vzdálený klient 

  

11.1.3 Doklady musí být v českém jazyce nebo slovenském jazyce. Pokud budou v jiném 

jazyce, musí být opatřeny překladem do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o 
správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do 

českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 

 

11.1.4 Dodavatelé jsou dále povinni doložit v nabídce čestné prohlášení, že splňují 

požadavky zadavatele na prokázání splnění technických požadavků vzorku dle 
přílohy č. 2 a 4 ZD. Čestné prohlášení bude podepsané zástupcem dodavatele. 

12. Společné ustanovení ke kvalifikaci 
 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 Zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 

Zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 

dnem podání nabídky. 

Doklady o kvalifikaci předkládají účastníci v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením nebo 

jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle ustanovení § 87 Zákona.  

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat od účastníků předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci dle ustanovení § 45 odst. 1 Zákona. 
 

Zadavatel bude požadovat, aby vybraný dodavatel předložil před uzavřením smlouvy originály nebo 

ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy, dle ustanovení § 



 

11 

 

122 Zákona. Pokud účastník nedoloží uvedené originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, 

bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

Povinnost předložit doklad může účastník splnit odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 

který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 

údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

 

13. Využití poddodavatelů 

 
Zadavatel neomezuje využití poddodavatelů. Pokud bude účastník zadávacího řízení využívat 

poddodavatele, požaduje zadavatel, aby účastník zadávacího řízení v nabídce určil části veřejné 
zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, nebo předložil seznam poddodavatelů, 

pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý 

z poddodavatelů plnit. 
 

14. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 
 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem v této zadávací dokumentaci. 

 

15. Prokazování splnění kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů (podávajících společnou nabídku), je každý z dodavatelů povinen 

samostatně prokázat splnění základní způsobilosti podle ustanovení § 74 Zákona a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 Zákona. Prokázání splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 písm. a) Zákona 

a technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) a k) Zákona prokazují všichni tito 

dodavatelé společně. 

 

Podává-li nabídku více dodavatelů společně, zadavatel požaduje, aby tito dodavatelé byli vůči 

zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou 

zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 

závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Tento závazek je obsažen v Obchodních podmínkách veřejné 

zakázky a společní dodavatelé podpisem návrhu na uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky tak 

s tímto požadavkem souhlasí. 

 

16. Prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím jiné osoby (zejm. poddodavatelem) 

 

Pokud není účastník schopen prokázat splnění určité části kvalifikace podle ustanovení § 77 odst. 2 

písm. a) Zákona a ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) Zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 

kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby. Účastník je v takovém případě 

povinen předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude účastník oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala splnění kvalifikace 
podle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) Zákona a ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) Zákona 

(např. smlouva nebo čestné prohlášení); písemný závazek musí obsahovat závazek jiné 
osoby, prostřednictvím které bude prokazováno splnění technické kvalifikace nebo její 

části, že příslušné práce, služby nebo dodávky odpovídající této části technické kvalifikace 

bude skutečně vykonávat. 
 



 

12 

 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) předchozího odstavce je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 

veřejné zakázky společně s dodavatelem.  
 

17. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo výpisem 

ze seznamu certifikovaných dodavatelů  

 

Dodavatelé mohou k prokázání profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 Zákona předložit výpis ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle ustanovení § 226 Zákona. 

 

Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikace nebo její části předložit certifikát vydaný v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů podle ustanovení § 233 Zákona.  

 

18. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení: 
 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 

změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 

zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 

nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Tato povinnost účastníku nevzniká, pokud je kvalifikace 

změněna takovým způsobem, že podmínky kvalifikace jsou nadále splněny. 
 

 

19. Doplnění nebo objasnění kvalifikace dodavatelů: 
 

Zadavatel může požadovat po účastníkovi zadávacího řízení doplnění nebo objasnění kvalifikace ve 

smyslu ustanovení § 46 Zákona. 

 

20. Pokyny pro zpracování nabídky 

 

 Dodavatel může podat jednu nabídku.  

 Dodavatel předloží úplnou elektronickou verzi nabídky, a to s využitím elektronického nástroje  

EZAK.  

 Nabídka bude zpracována v českém či slovenském jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje). 

Doklady v cizím jazyce (vyjma dokladů ve slovenském jazyce) dodavatel předkládá s překladem 

do českého jazyka. Doklady ve  slovenském jazyce se předkládají bez překladu. 

 Veškeré doklady nebo prohlášení, u nichž je požadován podpis dodavatele, musí být podepsány 

osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Pokud dodavatele zastupuje zmocněnec na základě 

plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc. Doklady nebo prohlášení mohou být 

podepsány buď vlastnoručně a předloženy do nabídky naskenované nebo mohou být elektronicky 

podepsané uznávaným elektronickým podpisem (založeným na kvalifikovaném certifikátu) osobou 

oprávněnou zastupovat dodavatele. 

 Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

 Nabídka dodavatele bude obsahovat následující dokumenty:  

Dodavatel použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto pokynů 

pro zpracování nabídky: 

 Krycí list s nabídkovou cenou. 



 

13 

 

 Doklady a čestná prohlášení k prokázání způsobilosti a kvalifikace v souladu s čl. 11 této 

zadávací dokumentace. 

 Technickou specifikaci nabízené dodávky - uchazeč přiloží technický popis 

dodávaného předmětu veřejné zakázky, ze kterého bude patrné, že je uchazečem 

dodržena v zadávacích podmínkách uvedená specifikace požadavků na předmět plnění. 

V technické části nabídky budou detailně popsány nabízené užitné a technické vlastnosti 

systému.  

 Uchazeč doloží čestné prohlášení, že uchazečem nabízený produkt umožňuje 

propojení na stávající hladinoměry v okolí statutárního města Chomutov s 

možností automatického odesílání SMS v případě zvýšení vodní hladiny na 

SPA, dle požadavků uvedených v příloze č. 2 Technická specifikace 

 Platný doklad, zprávu nebo jiný certifikát o schválení nabízeného technického 

zařízení VIS Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského záchranného 

sboru České republiky, dle podmínek Ministerstva vnitra (č.j. MV-24666-1/PO-2008) na 

„Požadavky na koncové prvky připojované do jednotného systému varování a vyrozumění 

nebo rovnocenného dokladu vydaného v členském státě EU. Veřejný zadavatel uzná 

rovněž jiné doklady o rovnocenných opatřeních k zajištění požadované jakosti. 

 čestná prohlášení  

 že uchazečem nabízené technické řešení splňuje všechny technické a užitné 
vlastnosti specifikované zadavatelem v technické specifikaci zadávací 

dokumentace, 
 

 že uchazečem nabízená technická řešení splňují požadavky zadavatele na 

prokázání splnění technických požadavků vzorku dle přílohy č.2 a č. 5 ZD.  
Čestná prohlášení budou podepsána zástupcem dodavatele. 

 Dodavatelé předloží přílohu č.5 ZD v nabídce vyplněnou a podepsanou 

zástupcem dodavatele, 

 Další doklady a dokumenty vyžadované touto zadávací dokumentací či obecně závaznými 

právními předpisy. 

 Nabídka více dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů musí dále splňovat následující 

požadavky: 

 Nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto dodavatele.  

 Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a toto 

určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech ostatních dodavatelů. 

 Dodavatelé v nabídce doloží písemný závazek obsahující rovněž informaci, jaké bude 

rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. Zadavatel vyžaduje, aby 

odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně 

a nerozdílně. 

 Další požadavky a pokyny zadavatele: 

 Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník zadávacího řízení sám. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo na vysvětlení, změnu nebo doplnění podmínek 

stanovených zadávací dokumentací, a to buď na základě žádostí dodavatelů, 

nebo z vlastního podnětu.  



 

14 

 

 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými ustanoveními 

ZZVZ. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích 

osob a účastník zadávacího řízení je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 

potřebnou součinnost. 

 Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky zadávacího 

řízení použít, je-li to nezbytné pro postup podle ZZVZ, či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ. 

 Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace a v přílohách 

zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné 

zakázky. Tyto požadavky je účastník zadávacího řízení povinen plně a bezvýhradně 

respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele 

uvedených v zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění zadávacích 

podmínek s následkem vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

 V případě, že zadávací dokumentace obsahuje přímé nebo nepřímé odkazy na určitého 

dodavatele nebo výrobky, případně patenty na vynálezy, užitné či průmyslové vzory, 

ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel výslovně použití i jiných, 

kvalitativně a technicky rovnocenných řešení, která naplní zadavatelem požadovanou či 

odborníkovi zřejmou funkcionalitu (byť jiným způsobem).  

 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 

s vybraným dodavatelem, popřípadě s dodavatelem, se kterým má být uzavřena smlouva, 

je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. 

V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci dodavatele, je třeba postupovat dle § 88 ZZVZ.  

 

 

 

21. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatelé mohou požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace musí být doručena zadavateli v souladu s ustanovením § 98 Zákona. Žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace může být doručena též prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena zadavateli nejpozději 

8 pracovních dní před skončením lhůty pro podání nabídek. 

Vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na adrese:  

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_2.html  

 

22. Lhůta, místo a způsob podání nabídky 

 

Zadavatel nepřijímá nabídky podané v listinné podobě.  

Dodavatel je povinen podat nabídku v elektronické podobě do konce lhůty pro podání nabídek, 

a to prostřednictvím elektronického nástroje EZAK na uvedené elektronické adrese (profilu 

zadavatele):  

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_2.html . 

Nabídka podaná elektronicky jiným způsobem nebude posuzována ani hodnocena.  

 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_2.html


 

15 

 

Lhůta pro podání nabídek:  

 

Datum:  22. 04. 2020    Hodina: 10:00 

 

23. Zadávací lhůta 

Účastníci nesmí odstoupit ze zadávacího řízení po dobu 3 měsíců. Počátkem zadávací lhůty je konec 

lhůty pro podání nabídek; pro běh zadávací lhůty platí ustanovení Zákona. 

 

 

24. Hodnotící kritérium a způsob hodnocení nabídek  

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel bude ekonomickou 

výhodnost nabídek hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny v souladu s § 114 odst. 2 zákona.  

Zadavatel provede hodnocení tak, že seřadí došlé nabídky podle výše celkové nabídkové ceny 

za realizaci předmětu plnění veřejné zakázky v Kč bez DPH. Nabídka s nejnižší celkovou 

nabídkovou cenou v Kč bez DPH bude vybrána jako nejvhodnější. Následně zadavatel v souladu s § 39 

odst. 4 Zákona bude posuzovat splnění podmínek účasti v zadávacím řízení.  

 
 

25. Podmínky pro uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

 

Nesplnění povinnosti vybraným dodavatelem dle bodů 25.1 až 25.2 se považuje za neposkytnutí 

součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu § 122 odst. 5 ZZVZ. 
 

25.1 Předložení originálů nebo ověřených dokladů o kvalifikaci dle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ 

Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na písemnou výzvu předložit originály nebo ověřené kopie 

dokladů prokazující kvalifikaci. 
 

25.2 Skuteční majitelé vybraného dodavatele dle § 122 odst. 4 a 5 ZZVZ 

Vybraný dodavatel, který je právnickou osobou, zadavateli předloží údaje a doklady ve vztahu 

ke skutečnému majiteli dle § 122 odst. 5 Zákona, pokud tyto údaje zadavatel nezíská v souladu s § 

122 odst. 4 Zákona z evidence údajů o skutečných majitelích ve smyslu zákona č. 253/2008 Sb., 

o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

26. Další podmínky zadávacího řízení 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s §127 odst. 2 písm. e) Zákona v případě, 
že neobdrží dotaci, z níž měla být veřejná zakázka zcela nebo částečně uhrazena. 

 
Účastník podáním nabídky bere na vědomí, že vybraný dodavatel je osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly dle §2 písm. e) Zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 



 

16 

 

Zadavatel si vyhrazuje dle § 53 odst. 5 ZZVZ právo zveřejnit oznámení o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele na webové adrese: 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/  .  
 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 

Zadavatel neposkytuje zálohy. 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení, pokud nastanou důvody pro zrušení řízení 

v souladu s § 127 Zákona. 
 

27. Prohlídka místa plnění 

 

Prohlídky místa plnění se nepředpokládá. Místo plnění vymezené touto zadávací dokumentací je 

veřejně přístupným prostorem, a proto zadavatel nebude organizovat prohlídku místa plnění. 
 

28. Předvedení funkčnosti vzorků při posuzování 

Zadavatel si vyhrazuje právo, v souladu s § 104 písmeno a) a b) zákona a § 122 odstavec 3 požadovat 

od vybraného dodavatele před uzavřením smlouvy o dílo předvedení funkčního vzorku systému podle 

níže uvedené specifikace: 
 

 Dodavatelé se formou čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou zastupovat 

dodavatele zavážou k předvedení funkčnosti vzorku – systému dle podmínek stanovených 

zadavatelem. 
 

 Vybraný dodavatel je povinen předvést funkční vzorek - systém a provést zkoušku funkčnosti 

za účelem ověření zda funkční vzorek bude splňovat požadavky stanovené v zadávací 
dokumentaci před členy komise nebo osobami určenými zadavatelem, a to nejpozději do 10-ti 

kalendářních dnů od písemné výzvy zadavatele k předložení vzorku a jeho prezentaci, a to v 

sídle zadavatele. Konkrétní termín prezentace vzorku bude uveden v zaslané výzvě. 
 

 Vybraný dodavatel je při jednání - předvedení funkčnosti vzorku povinen připravit funkční 

vzorek - systém k předvedení do 60 minut. V této lhůtě musí být zahájena zkouška a 
předvedení vzorku – systému. Předvedení požadované funkčnosti vzorku (prokázání 

funkčnosti vzorku – systému) musí být do 90 minut od vyzvání k uvedení funkčního vzorku do 

provozu. 
 

 Zadavatel není povinen zajistit dodavateli jakékoli technické podmínky pro předvedení 

funkčnosti vzorků, kromě připojení do zásuvek na dodávku elektrické energie. 
 

 Funkční vzorek musí být složen z takových reprezentantů zařízení a komponentů, včetně 

programového vybavení, aby jejich předvedením bylo dodavatelem potvrzeno splnění 
požadavků zadavatele na charakteristiky a hodnoty technických parametrů, provozních a 

užitných vlastností dodávaného zařízení a dalších předpokladů k plnění, jejichž splnění 

deklaruje dodavatel ve své nabídce a zadavatel požaduje v zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky. 

 
 Smyslem vzorku není předvedení systému v celém rozsahu, ale přesvědčivá a prokazatelná 

demonstrace jednotlivých funkcionalit klíčových technologických částí. 

 

 Vzorek se bude skládat z následujícího SW vybavení s funkčností požadovaných součástí 

vzorků dle parametrů uvedených v technické specifikaci předmětu zadávacího řízení. Sestava 
funkčních vzorků pro ověření uvedených funkcionalit musí obsahovat: 

- Sestava Řídící pracoviště systému včetně digitálního radiového modulu pro pásmo 80 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/


 

17 

 

MHz, PC, SW aplikace, webové aplikace, GSM brány,  
- Bezdrátový hlásič VIS, digitální obousměrný, s typickým max. výkonem 2 x 40W 

pracující pásmu 80 MHz, reproduktor, přívod 230V 
- Sestava dvou počítačů propojených lokální datovou sítí vybavených řídícím SW, včetně 

dvou vzdálených klientů 
 

 Obsah a vymezení požadavků zadavatele na prokázání splnění technických požadavků - 

formou funkčního vzorku (v elektronické formě) je uveden v příloze č. 5 ZD, která je označena 

jako -  „Obsah a vymezení požadavků zadavatele na prokázání splnění technických požadavků, 
uvedených v článku 7 zadávací dokumentace  - formou funkčního vzorku. 

 

Zadavatel výslovně uvádí, že předložení vzorku požaduje k posouzení splnění podmínek účasti v 

zadávacím řízení, konkrétně k provedení testování/zkoušky v rámci prezentace, a to za účelem 

ověření, zda v zadávací dokumentaci zadavatelem požadované funkce a vlastnosti předmětu plnění 

veřejné zakázky naplňují. 
 

Pokud bude předvedení vzorku provádět dodavatel, který neovládá český jazyk, je povinen si na své 

náklady zajistit tlumočníka. Dodavatel si hradí veškeré náklady, které mu vzniknou s přípravou a 

předvedením vzorku. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo provést kontrolu jakosti a technických parametrů pomocí příslušné státní 

zkušebny. 
 

Nedostavení se na předvedení funkčnosti vzorků na základě zaslané písemné výzvy či neuvedení 

funkčního vzorku do řádného bezchybného provozu během výše uvedené lhůty do 60 minut od 

zahájení přípravy k předvedení vzorku nebo neukončení předvedení požadované funkčnosti vzorku 

(prokázání funkčnosti vzorku – systému) do 90 minut od vyzvání k uvedení funkčního vzorku do 

provozu, je důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

 

29. Seznam příloh zadávací dokumentace 

 

Příloha č. 1 Krycí list 

Příloha č. 2 Technická specifikace 

Příloha č. 3 Závazný vzor smlouvy 

 
 

Příloha č. 4 Složka technická dokumentace - PD 

Příloha č. 5 

Příloha č.6 

Seznam požadavků na funkčnost vzorků 

Výkaz výměr 

  

 

V Chomutově dne  

 

         

 

 

…………………………………………………………………….. 

     JUDr. Marek Hrabáč, primátor                                                                                         



 

18 

 

 


		2020-04-06T11:20:38+0200
	Schvaluji tento dokument.




